TERESINA - PI

2

Segunda-feira, 10 de março de 2008 - Nº 46

GOVERNODO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA  DA  FAZENDA

EXTRATO DE CONTRATO
Nº007/2008

CONTRATANTE: Secretaria da Fazenda do Estado do Piauí
CONTRATADA: Servi-San Ltda.
OBJETO: Contrato de Prestação dos serviços de locação de mão-de-obra especializada
– Serviços de Servente – para os Postos Fiscais e Agências de Atendimento desta SEFAZ.
FUNDAMENTAÇÃO: Pregão nº 015/05 CEL/SEAD, Liberação CEL/SEAD nº. 1.262/
2008 e Proc. Adm. 0066.000.00191/2008-9
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses contados da data de sua assinatura.
DATA ASSINATURA: 01/03/2008.

EXTRATO DE CONTRATO
Nº006/2008

CONTRATANTE: Secretaria da Fazenda do Estado do Piauí
CONTRATADA: Empresa Departamento Comercial Ltda.
OBJETO: Contrato de Aquisição de móveis (mobiliário), com cobertura de garantia.
FUNDAMENTAÇÃO: Pregão nº 020/2005 CEL/SEAD, Liberação CEL/SEAD nº. 6360/
2007 e Proc. Adm. 0066.000.06618/2007-8.
VIGÊNCIA: Enquanto durar o prazo de garantia
DATA ASSINATURA: 19/02/2008.

OF.  213

EXTRATO DE ADITIVO

Contratante: 3ª Gerencia Regional de Atendimento-3ª GERAT/SEFAZ-PI
Contratada: Iracilda Ferreira Viana
Objeto: 2º Aditivo de Prorrogação referente ao Contrato  Aluguel  do prédio da AGEAT
de São Pedro contrato nº 002/2006
Fundamentação Legal: Prorrogação (art. 57, inc. II) da Lei 8.666/93
Vigência: 12 meses, a contar de 01/03/2008.
Data da Assinatura: 29/02/2008.

OF.  214

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA DA EDUCAÇÃO E CULTURA
COORD DE ACOMP DE CONTRATOS E CONVÊNIO

EXTRATO DO CONVÊNIO Nº 0004/2008
ESPÉCIE: Extrato do Convênio nº 0004/2008, celebrado entre a SEDUC e PREFEITURA
MUNICIPAL SAO JOAO DO ARRAIAL. Processo administrativo de nº 0003448-1/2008.
OBJETIVO: O presente Convênio tem por objeto a Cooperação Financeira que visa a
conclusão de Instalações e Aquisição de equipamentos para implantação da Escola
Família Agrícola dos Cocais, localizada no município de São João do Arraial/PI, com
recursos oriundos do FUNDEB - Fundo de Desenvolvimento da Educação Básica.
VALOR: O valor do presente Convênio é de R$ 140.000,00 (cento e quarenta mil
reais). A SEDUC processará a liberação dos recursos em 03 (três) parcelas, sendo a 1ª
e 2ª no valor de R$ 46.670,00 (quarenta e seis mil, seiscentos e setenta reais) cada e a 3ª
parcela no valor de R$ 46.660,00 (quarenta e seis mil, seiscentos e sessenta reais).
FONTE DE RECURSO: FUNDEB
DATA DA ASSINATURA:  04 de  Março de  2008
SIGNATÁRIO: ANTONIO JOSÉ C. B. MEDEIROS – Secretário da Educação e Cultura
FRANCISCO DAS CHAGAS LIMMA – Prefeito Municipal de São João do Arraial - PI

EXTRATO DO CONVÊNIO Nº 0005/2008
Convênio nº 0005/2008, celebrado entre a SEDUC / ACADEMIA DE LETRAS DA
CONFEDERAÇÃO VALENCIANA. Processo administrativo de nº 0001589-5/2008.
OBJETIVO: O presente Convênio tem como objetivo específico proporcionar
assistência técnico-pedagógica e administrativa, bem como colaborar no
desenvolvimento das atividades pedagógicas, sócio-culturais, compreendendo a
Manutenção da citada Academia de Letras da Confederação Valenciana, envolvendo
os municípios de Valença do Piauí, Inhuma, Pimenteiras, Lagoa do Sítio, Novo Oriente,
Elesbão Veloso, São Miguel da Baixa Grande, Francinópolis, São Félix do Piauí, Santa
Cruz dos Milagres, Prata do Piauí, Várzea Grande e Barra D’Alcantara,  por meio da
Cessão de 01 (um) servidor, com ônus para o órgão de origem, para exercer suas
atividades como administrador da referida Academia, localizado no referido município
de Valença do Piauí, conforme relação abaixo:
    Matrícula               Servidor       Carga  Horária
  076.819-7                          Antonio José Pereira da Silva                            40 horas

DATA DA ASSINATURA:  03  de Março  de  2008
SIGNATÁRIO:
ANTONIO JOSÉ C. BRANCO MEDEIROS – Secretário da Educação e Cultura
JURACI NUNES SANTOS –  Presidente ALCV

OF.  40

GOVERNODO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA DE ESTADO DA JUSTIÇA

AVISO DE LICITAÇÃO
DATA: 09/04/2008
HORÁRIO: 09:00hs

CONCORRENCIA Nº 01/08
A Comissão de Licitação da Secretaria de Estado da Justiça, torna público para

conhecimento dos interessados abertura de procedimento licitatório na modalidade
Concorrência, objeto adjudicado por lotes.
Objeto: Aquisição de Gêneros Alimentícios Não Perecíveis.

O Edital poderá ser adquirido na sala da Comissão de Licitação da SEJUS-PI,
com endereço: AV: Pedro Freitas s/n, Centro Administrativo, BL-”G”, 2º andar, Teresina-
PI, mediante depósito de 50.00 (cinqüenta reais) a ser depositado na Conta: 0041240001
C, Agencia: 039, Banco do Estado do Piauí – BEP, Centro.
Titular: Secretaria de Estado da Justiça.

Teresina, 07 de março de 2008.

Dr. Guilherme Tell A C Neto
Presidente da Comissão de Licitação

AVISO DE LICITAÇÃO
DATA: 11/04/2008
HORÁRIO: 09:00hs

CONCORRENCIA Nº 02/08
A Comissão de Licitação da Secretaria de Estado da Justiça, torna público para

conhecimento dos interessados abertura de procedimento licitatório na modalidade
Concorrência, objeto adjudicado por lotes.
Objeto: Aquisição de Gêneros Alimentícios Perecíveis (carne bovina de 2ª maciça,
carne com osso e frango congelado temperado).

O Edital poderá ser adquirido na sala da Comissão de Licitação da SEJUS-PI,
com endereço: AV: Pedro Freitas s/n, Centro Administrativo, BL-”G”, 2º andar, Teresina-
PI, mediante depósito de 50.00 (cinqüenta reais) a ser depositado na Conta: 0041240001
C, Agencia: 039, Banco do Estado do Piauí – BEP, Centro.
Titular: Secretaria de Estado da Justiça.

Teresina, 07 de março de 2008.

Dr. Guilherme Tell A C Neto
Presidente da Comissão de Licitação

AVISO DE LICITAÇÃO
DATA: 14/04/2008
HORÁRIO: 09:00hs

TOMADA DE PREÇOS Nº 01/08
A Comissão de Licitação da Secretaria de Estado da Justiça, torna público para

conhecimento dos interessados abertura de procedimento licitatório na modalidade
TOMADA DE PREÇOS, objeto adjudicado por lotes.
Objeto: Aquisição de Materiais de Limpeza, Higiene e Conservação.

O Edital poderá ser adquirido na sala da Comissão de Licitação da SEJUS-PI,
com endereço: AV: Pedro Freitas s/n, Centro Administrativo, BL-”G”, 2º andar, Teresina-
PI, mediante depósito de 50.00 (cinqüenta reais) a ser depositado na Conta: 0041240001
C, Agencia: 039, Banco do Estado do Piauí – BEP, Centro.
Titular: Secretaria de Estado da Justiça.

Teresina, 07 de março de 2008.

Dr. Guilherme Tell A C Neto
Presidente da Comissão de Licitação

OF.  7, 8 e 9

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA DE SAÚDE DO ESTADO DO PIAUÍ
MATERNIDADE DONA EVANGELINA ROSA

DISPENSA DE LICITAÇÃO

Processo: 312/08
Objeto: Oxigênio Líquido Refrigerado
Empresa: Linde Gases
Vlr. R$ 6.400,00 (Seis mil e quatrocentos reais)

Processo: 313/08
Objeto: Oxigênio Medicinal
Empresa: Linde gases
Vlr. R$ 643,00 (Seiscentos e quarenta e três reais)

Processo: 353/08
Objeto: Oxigênio Medicinal
Empresa: Linde gases
Vlr. R$ 2.163,03 (Dois mil, cento e sessenta e três reais e
três centavos)

Clésia Araújo C. de Queiroz
Coordenadora de Licitação
Matricula 063173-6
CPF 320.028.903-15

OF.  171